
 

 

 

 

 
 

 
 
INSTITUTO FEDERAL 
PARANÁ 

 
MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 
Instituto Federal do Paraná - Rodovia PR 466 – Gleba Pindaúva – Secção C - Parte 2 -  

CEP 86870-000 - Ivaiporã - Paraná - Brasil. Fone/Fax: (43) 3472-0763. 

CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DO  
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 

CLASSE DI - NÍVEL1 - ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA 
CÓDIGO: 86 - DE QUE TRATA O EDITAL 87/2011 – PROGEPE/IFPR 

 
PORTARIA Nº 12/2011                                                   

Ivaiporã, 25 de novembro de 2011.  
 

O Diretor-Geral do Câmpus Ivaiporã, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:    
 

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 
Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, Área de Conhecimento: 
Matemática, de que trata o Edital nº 87/2011 – PROGEPE/IFPR: 

TITULARES 

 Rodrigo Barriviera - IFPR 

 André Luís Trevisan - UTFPR 

 Oscar Rodrigues dos Santos - UTFPR 

 
SUPLENTES 

 Antônio Eduardo Kloc - IFPR 

 Ronaldo Mendes Evaristo - IFPR 

 Onivaldo Flores Junior - IFPR 

 
II.  Fixar a data de início das provas do presente Concurso 

Público de Provas e Títulos, conforme abaixo: 

Início das Provas: 06/12/2011                                    Horário: 08 h 

Local de realização das provas: 
UNIVALE – Faculdades Integradas do Vale do Ivaí – Av. Minas Gerais, 651 – Centro -  
Ivaiporã/PR 

 

O período de realização do Concurso Público de Provas e Títulos está previsto para a 
semana de 06 a 07 de dezembro de 2011, conforme cronograma a ser elaborado pela 
Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local indicado acima, dia 
06/12/2011, às 07:30 h. 

 
 

Mateus José Falleiros da Silva 
Instituto Federal do Paraná 
Diretor do Câmpus Ivaiporã 

SIAPE: 1803152 

* O original encontra-se assinado 


